



HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal Licitações e adjudico a favor das empresas abaixo, o objeto do **PREGÃO PRESENCIAL 58/2018**, destinado ao registro de preços para o fornecimento parcelado e serviço de distribuição de produtos de limpeza.

➤ **JOSIANE APARECIDA A. DA SILVA FERRAZ ME**, o valor total de **R\$ 219.820,50** (duzentos e dezenove mil, oitocentos e vinte reais e cinquenta centavos), sendo:

COTA PRINCIPAL E RESERVA

ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
03	500	Unid.	ALCOOL EM GEL 70° , galão 5 litros Álcool em gel 70%, antisséptico, para higienização geral, embalagem galão de 5 litros. Neutro, de forma a não transferir odor ao objeto da assepsia.	ALL CLEAN	27,00	13.500,00
06	300	Unid.	AVENTAL DE PROTEÇÃO: Confeccionado em tecido impermeável NAPA branco, tipo açougueiro, com alças soldadas e com ajuste no pescoço e cintura, medindo 1,20 cm x 0,70 cm.	ASSESSOLAR	9,00	2.700,00
08	750	Kg	BOBINA PLÁSTICA 0,40 METROS (tipo de açougue), pesando entre 5 kg a 5,5 kg, a Unid.	PLAST	22,00	16.500,00
16	10	Cx.	COPO DESCARTÁVEL , capacidade de 100ml, pct. com 100 Unid., cx. com 20 pct.	COPOSUL	56,00	560,00
19	600	Unid.	CREME DENTAL INFANTIL com flúor ativo, cálcio, sabor morango c/ 1.100 ppm de flúor embalagem 50g	ALEGRINHO	2,56	1.536,00
20	400	Unid.	CREME DENTAL: adulto com cálcio, antisséptico e flúor, multiatuação, embalag. 90g.	FREEDENT	1,40	560,00
25	180	Unid.	ESCOVA DE LAVAR ROUPA: cerdas de polipropileno, base de madeira ou plástico, de 1ª qualidade.	AGUIA	1,65	297,00
27	3.800	Unid.	ESPONJA DE ESPUMA: para lavar louça e utensílios, dupla face, com ação bacteriostática e fungicida medida 110mm x 23mm.	DISOL	0,41	1.558,00
30	420	Pct.	FÓSFORO: Hastes de madeira reflorestada, pct. com 10 cx., com 40 palitos cada	GABOARD	2,35	987,00
32	110	Unid.	INSETICIDA AEROSOL 300ML	ULTRA INSET	6,30	693,00
33	2.230	Pct.	LÃ DE AÇO Para lavar louças e utensílios, em aço carbono, pct. com 08 Unid. cada, de primeira qualidade.	QLUSTRO	1,25	2.787,50
36	1.170	Unid.	LIMPA VIDROS: embalagem plástica, com ativos que evita marcas de chuva, frasco com 500ml.	FACILITA	1,85	2.164,50
51	2.850	Fardo	PAPEL HIGIÊNICO de alta qualidade, branco, folhas duplas, picotada, macio, sem resíduos tóxicos, medindo 0,10 x 30m, no mínimo, em fardos com 64 rolos. Composição: 100% celulose virgem.	FOFINHO	54,75	156.037,50
55	150	Cx.	POMADA CONTRA ASSADURAS: Óxido de zinco vitamina A e D, óleo mineral, cx. c/ 45 g.	KLIMDERME	5,60	840,00
59	1.300	Pct.	SABÃO COMUM: Sabão em barra, pct. com 5 barras, aspecto físico sólido, neutro, glicerinado. Pct. com 05 barras de 200g cada.	BRISA	4,45	5.785,00
66	30	Pct.	SACO DE LIXO HOSPITALAR 15L: c/ 100 Unid.	ITAQUITI	16,00	480,00
67	40	Pct.	SACO DE LIXO HOSPITALAR 30L: c/ 100 Unid.	ITAQUITI	19,00	760,00
77	500	Pct.	SACO PARA LIXO preto de 50 litros confeccionado com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda contínua, uniforme, homogênea. Medidas de 63cm de largura x 80cm de altura, espessura mínima de 0,10 micras, suportando 10 kgs, tendo sua capacidade volumétrica de 50 litros, tipo comum, devendo a embalagem externa do produto conter impressão inviolável, informando identificação do Fabricante por seu CNPJ, número de Unid. Dimensões e capacidade do saco para lixo e tipo de resíduo e os dados de identificação como procedência, prazo de validade, atendendo aos requisitos	MELGUE	22,50	11.250,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

			indicados na tabela 1 ABNT (NBR 9191/2008). Embalagem com 100 Unid.			
82	150	Unid.	VASSOURA DE NYLON DURA 30CM	SANCY	5,50	825,00

➤ **KID LIXO – INDÚSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA - EPP**, o valor total de **R\$ 16.034,12** (dezesesseis mil, trinta e quatro reais e doze centavos), sendo:

COTA PRINCIPAL E RESERVA

ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
15	14	Cx.	COLHER DESCARTÁVEL: para sobremesa, cx. com 1000 Unid.	COPO CENTRO	54,08	757,12
71	500	Pct.	SACO PARA LIXO – Preto: 15 litros, pct. com 100 Unid. resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda contínua, uniforme, homogênea. Medidas de 39cm de largura x 58cm de altura, espessura mínima 0,06 micras, suportando 03kgs, tendo sua capacidade volumétrica de 15 litros, tipo comum, devendo a embalagem externa do produto conter impressão inviolável, informando identificação do fabricante por seu CNPJ, número de Unid. dimensões e capacidade do saco para lixo e tipo de resíduo e os dados de identificação como procedência, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na tabela 1 ABNT (NBR 9191/2008).	KID LIXO	7,79	3.895,00
72	200	Pct.	SACO PARA LIXO – Preto: 20 litros, pct. com 100 Unid. resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda contínua, uniforme, homogênea. Medidas de 39cm de largura x 58cm de altura, espessura mínima 0,06 micras, suportando 03kgs, tendo sua capacidade volumétrica de 15 litros, tipo comum, devendo a embalagem externa do produto conter impressão inviolável, informando identificação do fabricante por seu CNPJ, número de Unid., dimensões e capacidade do saco para lixo e tipo de resíduo e os dados de identificação como procedência, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na tabela 1 ABNT (NBR 9191/2008).	KID LIXO	8,09	1.618,00
73	200	Pct.	SACO PARA LIXO – Preto: 40 litros, pct. com 100 Unid. resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda contínua, uniforme, homogênea. Medidas de 39cm de largura x 58cm de altura, espessura mínima 0,06 micras, suportando 03kgs, tendo sua capacidade volumétrica de 15 litros, tipo comum, devendo a embalagem externa do produto conter impressão inviolável, informando identificação do fabricante por seu CNPJ, numero de Unid., dimensões e capacidade do saco para lixo e tipo de resíduo e os dados de identificação como procedência, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na tabela 1 ABNT (NBR 9191/2008).	KID LIXO	13,15	2.630,00
76	600	Pct.	SACO PARA LIXO preto de 30 litros confeccionado com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda contínua, uniforme, homogênea. Medidas de 59cm de largura x 62cm de altura, espessura mínima 0,06 micras, suportando 06kgs, tendo sua capacidade volumétrica de 30 litros, tipo comum, devendo a embalagem externa do produto conter impressão inviolável, informando identificação do fabricante por seu CNPJ, número de Unid. dimensões e capacidade do saco para lixo e tipo de resíduo e os dados de identificação como procedência, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na tabela 1 ABNT (NBR 9191/2008). Embalagem com 100 Unid.	KID LIXO	11,89	7.134,00

➤ **LUCIVALDO VIEIRA - ME**, o valor total de **R\$ 4.020,00** (quatro mil e vinte reais), sendo:

COTA PRINCIPAL E RESERVA

ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
------	------	-----	------------------------	-------	-----------------	-----------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

26	6.000	Unid.	ESCOVA DENTAL INFANTIL , cerdas de nylon macios com 4 fileiras de tufo, contendo 25 tufo de cerdas, macia, aparadas uniformemente e arredondadas na mesma altura, cabo reto, medindo 15 cm, anatômico, com empunhadura, pigmento atóxico e âncora metálica. Cores variadas.	DENTALK	0,67	4.020,00
----	-------	-------	--	---------	------	----------

➤ **MISAEI SANTANA DA SILVA - ME**, o valor total de **R\$ 146.159,98** (cento e quarenta e seis mil, cento e cinquenta e nove reais e noventa e oito centavos), sendo:

COTA PRINCIPAL E RESERVA

ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	9.200	Unid.	ÁGUA SANITÁRIA : hipoclorito de sódio, carbonato de sódio, água Q.S.P. cloro ativo de 2,0% a 2,5% PP embalagem primária plástica de acordo com a NBR 13390. 06 meses de validade. Contendo, 01 litro.	BIOKRIS	1,68	15.456,00
02	280	Unid.	ALCOOL 46° 1 LITRO	ITAJA	3,40	952,00
04	600	Unid.	ALCOOL ETILICO , frasco 500ml Álcool etílico, com teor alcoólico entre 95,96 GL, volume/volume ou 92,6 a 93,8 a 15°C, INMETRO, em frasco plástico 1000ml.	SAFRA	3,09	1.854,00
05	600	Unid.	AMACIANTE DE ROUPAS : frascos de 02 litros, cloreto de diaquidimetil amônio princípio ativo: conservantes, corante, fragrância, espessante e veículo, fragrância Floral.	BIOKRIS	3,30	1.980,00
14	500	GL.	CLORO para uso profissional: com ingrediente ativo hipoclorito de médio entre 10% a 15% e inertes, embalado, embalagem plástica com 5 litros, com identificação da indústria marca, composição, precauções, modo de usar, químico responsável e CRQ.	BIOKRIS	15,99	7.995,00
17	502	Cx.	COPO DESCARTÁVEL , capacidade de 180 ml, pct. com 100 Unid., cx. com 25 pct.	COPOSUL	54,99	27.604,98
18	90	Cx.	COPO DESCARTÁVEL , capacidade de 50 ml, pct. com 100 Unid., cx. com 50 pct.	COPOSUL	55,99	5.039,10
24	9.100	Unid.	DETERGENTE NEUTRO : tensoativosanionicos, sequestrante, conservantes, espessantes, corante, fragrância e água componente ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. Contem tensoativo biodegradável 500ml	BIOKRIS	1,17	10.647,00
28	250	Cx.	FILTRO DE PAPEL : modelo tradicional, Tam. 103, Cx. c/30unid.	NOBRE	2,69	672,50
35	100	Unid.	LIMPA ALUMINIO 500ML	MAGIC	1,55	155,00
37	7.600	Unid.	LIMPADOR MULTIUSO : Para limpeza, com ácido dodecil benzeno sulfônico, nonil fenol etoxilado, alcalinizante, coadjuvante sequestrante, preservante, butil glicol, etanol, fragrância e água. Embalagem com 500ml.	MAGIC	1,64	12.464,00
40	150	Par	LUVAS DE LÁTEX : em látex de borracha forrada com flocos de algodão, aprovado pelo Ministério do Trabalho CA nº. 17241 – Tamanho P.	TALGE	1,92	288,00
41	500	Par	LUVAS DE LÁTEX : em látex de borracha forrada com flocos de algodão, antiderrapante, aprovada pelo Ministério do Trabalho CA nº. 6110 – Tamanho G.	TALGE	1,92	960,00
42	550	Par	LUVAS DE LÁTEX : em látex de borracha forrada com flocos de algodão, antiderrapante, aprovada pelo Ministério do Trabalho CA nº. 6110. – tamanho M.	TALGE	1,92	1.056,00
45	250	Pct.	LUVAS DESCARTÁVEIS : alta resistência e sensibilidade, tamanho único, 100% polietileno, PEAD reciclável, pct. c/ 50unid.	TALGE	1,55	387,50
46	420	Unid.	PÁ DE LIXO PLÁSTICO : plástico de primeira qualidade, cabo longo de 60 cm.	DP	3,49	1.465,80
52	2.800	Fardo	PAPEL INTERFOLHAS , Papel toalha 03 dobras, interfolha, pct. com 1.000 folhas, 100% celulose virgem, branco neve , não reciclado, alta qualidade, 26x23cm	BABY	17,99	50.372,00
53	120	Unid.	PAPEL TOALHA : rolo, pct. C/ 2 unid.	SORELLA	2,93	351,60
57	300	Unid.	RODO : com cabo, puxador de água duplo em EVA, de 1ª qualidade, 40 cm.	DP	3,69	1.107,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

58	270	Unid.	RODO: com cabo, puxador de água duplo em EVA, de 1ª qualidade, 60 cm.	DP	5,99	1.617,30
80	120	Pct.	TOUCA DESCARTÁVEL: com elástico, sanfonada, cor branca. Embalagem pct. com 100 Unid.	AD	6,25	750,00
83	680	Unid.	VASSOURA NYLON: Vassoura para limpeza de pisos diversos, corredores e pátios em geral. Cerdas macias de nylon, base em polipropileno, fixação do cabo com sistema de rosca, cabo de madeira, medindo aproximadamente 120 cm.	DP	4,39	2.985,20

➤ **STS COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI - ME**, o valor total de **R\$ 250.711,64** (duzentos e cinquenta mil, setecentos e onze reais e sessenta e quatro centavos), sendo:

COTA PRINCIPAL E RESERVA

ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
07	270	Unid.	BALDE: plástico resistente, c/ capacidade 20lt., com alça.	ARQ	6,63	1.790,10
09	357	Unid.	BOBINA PLÁSTICA: Sacos picotados reforçados, transparentes, em polietileno, para acondicionamento de alimentos, medindo 0,35mx0,45m, com capacidade para 7kg, contendo 800 sacos aproximadamente por bobina.	CAIROS	28,90	10.317,30
10	1.800	Unid.	CERA LÍQUIDA ANTIDERRAPANTE: Incolor, 750 ml.	AUDAX	7,60	13.680,00
11	380	Unid.	CESTO DE LIXO - Telado, em polipropileno, formato cilíndrico, altura mín.:29cm, diâmetro mín.:23cm, capacidade aprox. 13 litros, sem tampa.	ARQ	5,40	2.052,00
12	60	Unid.	CESTO PARA LIXO COM PEDAL , estrutura externa em metal, na cor branca; compartimento interno removível em material plástico de volume aproximado 30 litros; possuir pedal reforçado, mecanismo de acionamento da tampa em metal embutido; possuir alça para manuseio em metal.	INJEPLASTEC	53,40	3.204,00
13	150	Unid.	CESTO PARA LIXO COM TAMPA – 100 litros, com rodinha para fácil locomoção.	MB	39,00	5.850,00
22	10.602	Unid.	DESINFETANTE: galão com 2 litros, bactericida, moniefenoletoxicado, cloreto de aquil, dimetilbenzil amônio 25%, nonil fenol etaxilado, fragrância, corante e veículo. Perfume alfazema.	BIO	2,57	27.247,14
23	130	Unid.	DESODORANTE AROMATIZANTE AMBIENTE 300ML	DONLINE	5,60	728,00
29	1.500	Unid.	FLANELA: Para limpeza, fibra de algodão, cor laranja, 38cm x 58cm.	CAEBI	1,05	1.575,00
31	1.400	Unid.	GUARDANAPO DE PANO: para cozinha, em tecido, com boa absorção de água, na cor branca ou decorada com acabamento nas laterais, medida mín. 70x40 cm.	CAEBI	1,50	2.100,00
34	2.000	Unid.	LENÇO UMEDECIDO - refil plástico com 400 Unid. não contém álcool etílico.	USE	8,90	17.800,00
39	680	Unid.	LUSTRA MÓVEIS: brilho seco, perfume de lavanda, com a seguinte composição: cera de carnaúba, perfume, álcool cetosteárilico, cetiltrimetil amônio, parabenos, ingredientes ativo: silicone 0,35% registro no MS, ANVISA e químico responsável validade 24 meses. Emb. 200 ml.	FUZETTO	1,82	1.237,60
43	150	Cx.	LUVAS DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO , látex não estéril, cx. c/ 100 unid., tam. G	DESCARPACK	17,95	2.692,50
44	250	Cx.	LUVAS DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO , látex não estéril, cx. c/ 100 unid., tam. M	DESCARPACK	17,95	4.487,50
47	2.000	Unid.	PANO DE CHÃO BRANCO , saco de algodão alvejado Pano de chão branco, saco de algodão alvejado extra, 100% algodão, tamanho 45cmx70cm.	BRESSER	1,36	2.720,00
48	70	Pct.	PANO MULTIUSO: uso domestico	TALGE	2,35	164,50
49	70	Unid.	PAPEL ALUMINIO: 30cm largura x 4mts. Comprimento	LIFE	2,58	180,60
54	300	Unid.	PEDRA SANITARIA	SANY	1,11	333,00
56	100	Unid.	RODINHO DE PIA de uso doméstico.	LAR	2,63	263,00
60	4.550	Unid.	SABÃO EM PÓ: para lavagem de roupas, contendo tensoativo, aniônico, alcalinizastes, coadjuvante, corante,	CLAS	3,49	15.879,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

			branqueador óptico, enzimas fragrâncias.Princípio ativo: aquilbenzeno sulfonato de sódio. Embalagem: 01kg.			
61	200	GL	SABONETE ANTISSEPTICO: cremoso para as mãos, com formulação antibacteriana para as mãos, sem perfume, galão de 05 litros.	MAROX	18,70	3.740,00
62	300	Unid.	SABONETE INFANTIL, embalagem de 90g, glicerina, hipoalérgico base vegetal, dermatologicamente testado.	123 BABY	2,09	627,00
63	260	Unid.	SABONETE LIQUIDO 800ML	EDUMAX	5,29	1.375,40
64	650	Unid.	SABONETE: comum com óleos essenciais, hidratação diária, pesando 90grs.	MOTIVUS	0,97	630,50
65	40	Pct.	SACO DE LIXO HOSPITALAR 100L: c/ 100 Unid.	TALGE	36,10	1.444,00
68	40	Pct.	SACO DE LIXO HOSPITALAR 50L: c/ 100 Unid.	TALGE	24,75	990,00
69	50	Pct.	SACO PAPEL PIPOCA: Branco, pct. com 500 Unid. nº 3.	TP	8,60	430,00
70	150	Pct.	SACO PARA COLETA DE AMOSTRA DE ALIMENTOS: com tarja para a descrição do alimento, esterilizado e lacrado, medindo 12 cm x 30 cm de comprimento. Embalagem com 500 Unid.	TP	33,90	5.085,00
74	2.200	Pct.	SACO PARA LIXO preto de 100 litros confeccionado com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda contínua, uniforme, homogênea. Medidas de 75cm de largura x 105 cm de altura, espessura mínima 0,14 micras, suportando 20 kgs, tendo sua capacidade volumétrica de 100 litros, tipo comum, devendo a embalagem externa do produto conter impressão inviolável, informando identificação do fabricante por seu CNPJ, número de Unid. dimensões e capacidade do saco para lixo e tipo de resíduo e os dados de identificação como procedência, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na tabela 1 ABNT (NBR 9191/2008). Embalagem c/ 100 Unid.	TOP BAG	42,90	94.380,00
75	250	Pct.	SACO PARA LIXO –preto de 240 litros confeccionado com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda contínua, uniforme, homogênea. Medidas de 115cm de largura x 115cm de altura, espessura mínima de 0,14 micras, suportando 72 kgs, tendo sua capacidade volumétrica de 240 litros, tipo comum, devendo a embalagem externa do produto conter impressão inviolável, informando identificação do fabricante por seu CNPJ, número de Unid., dimensões e capacidade do saco para lixo e tipo de resíduo dados de identificação como procedência, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na tabela 1 ABNT (NBR 9191/2008). Embalagem c/ 100 Unid.	TOP BAG	64,90	16.225,00
79	50	Unid.	TOALHEIRO INTERFOLHA: suporte para papel interfolhada em plástico ABS resistente, fácil sistema de abrir e fechar sem necessidade de chave, com buchas e parafusos.	TRILHA	22,40	1.120,00
81	850	Unid.	VASSOURA CAIPIRA: com cerdas de palha, 4 fios de amarração, cabo em madeira, de primeira qualidade.	BORBOREMA	11,46	9.741,00
84	200	Unid.	VASSOURA PLÁSTICA, para vaso sanitário, com suporte.	PLASTGRAN	3,11	622,00

Pilar do Sul - SP, 02 de outubro de 2018.

ANTONIO JOSE PEREIRA
Prefeito Municipal